PREFEITURA MUNICIPAL DE V
"CAPITAL DO CIMENTO"

ESTADO DE SÃo PAULO

Votorantim, 14 de novembro de 2023

Of. 840/23 - CV

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício de nO 349/23, datado de 07 de novembro

de 2023, através do qual nos encaminha a indicação de nO 533/23, de autoria do nobre

vereador Rogério de Lima, apresentada durante a 39a Sessão Ordinária, da 3a Sessão

Legislativa, da 14a Legislatura, realizada em 07 de novembro de 2023, temos a informar

que, desde 05 de novembro do corrente ano, todas as unidades básicas de saúde estão

oferecendo exames PSA para os homens com livre demanda, bem como realizando

orientações sobre a necessidade da realização de prevenção do CA de próstata.

Informamos também, que todos os homens que realizarem os

exames, serão agendados para comparecer no Ambulatório Cirúrgico do Hospital Municipal

de Votorantim, onde passarão por consultas de urologia, realização de toque e demais

procedimentos para detecção do CA de próstata.

Sendo o que se nos apresenta para o momento,

Atenciosamente.

FABíOLAALVE

icipal